果、割当予定先に特に有利な金額ではなく適法である旨の意見を得ております。

　

(2) 発行数量及び株式の希薄化の規模の合理性に関する考え方

第三者割当により発行される株式数は1,543,200株（議決権数は15,432個）で、発行決議日現在の当社発行済株式

総数117,460,310株に対する比率は1.3％、発行決議日現在の当社議決権総数1,174,299個に対する比率は1.3％であ

ります。また、本新株予約権の全てが行使された場合における交付株式数は14,913,500株（議決権数は149,135個）

で、発行決議日現在の当社発行済株式総数に対する比率は12.7％、発行決議日現在の当社議決権総数に対する比率

は12.7％であります。したがって、本資金調達による希薄化の割合は最大で14.0％であります。

なお、当社が2019年８月27日の取締役会決議により発行いたしました新株式及び新株予約権の行使により増加す

る当社普通株式に係る議決権の数112,880個に、本新株式発行及び本新株予約権の行使により増加する当社普通株式

に係る議決権の数164,567個を加えた増加する議決権の総数277,447個は、2019年８月27日現在における当社の発行

済株式総数に係る議決権総数の25％未満であり、支配株主の異動を伴うものでもないこと（本新株予約権の全てが

行使された場合であっても、支配株主の異動が見込まれるものではないこと）から、東京証券取引所の有価証券上

場規程第432条に定める独立第三者からの意見入手又は株主の意思確認手続は要しません。

当社が、当面必要となる資金を調達し「事業計画2019-2020」の着実な実行により経営再建を果たしていくこと、

本新株予約権の行使により調達する資金によりウェアラブルＩｏＴ事業を拡大し中長期的な成長を実現していくこ

とは、既存株主の利益に資するものであり、今回の発行数量及び株式の希薄化の規模は合理的であると判断してお

ります。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社キムラタン(E02628)

有価証券届出書（組込方式）

20/29

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

本新株式発行および本新株予約権の行使により、大株主の状況が次の通り変動する見込みであります。

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の総議
決権数に対す
る所有議決権
数の割合(％)

Japan International
Partners LLC

251Little Falls Drive,
Wilmington, Delaware
19808-1674 USA

0 0.00 16,456,700 12.29

株式会社レゾンディレクショ
ン

兵庫県尼崎市御園町５番
地

14,700,000 12.52 14,700,000 10.98

大都長江投資事業有限責任組
合

東京都豊島区北大塚３丁
目34－１

10,000,000 8.52 10,000,000 7.47

清川　浩志 兵庫県神戸市 6,451,000 5.49 6,451,000 4.82

日本マスタートラスト信託銀
行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町２丁目
11－３

1,900,300 1.62 1,900,300 1.42

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社(信託口５)

東京都中央区晴海１丁目
８－11

1,879,500 1.60 1,879,500 1.40

株式会社アースプラン
沖縄県名護市字為又265
－３

930,000 0.79 930,000 0.69

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社(信託口１)

東京都中央区晴海１丁目
８－11

868,300 0.74 868,300 0.65

日本トラスティ・サービス信
託銀行株式会社(信託口２)

東京都中央区晴海１丁目
８－11

853,600 0.73 853,600 0.64

株式会社ウィンフィールド
愛知県大府市共西町５丁
目119－１

750,000 0.64 750,000 0.56

計 － 38,332,700 32.64 54,789,400 40.92

(注) １　割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2019年３月31日現在の株主名

簿上の株式数（総議決権数1,109,789個）に、2019年９月13日に清川浩志氏に対し実施した第三者割当増資

により発行した6,451,000株（議決権数64,510個）を加えた1,174,299個を基準としております。

２　今回の割当予定先以外の株主の所有議決権数の割合について、清川浩志氏以外の株主については、2019年３

月31日より保有株式数に変更がないとの前提で計算したものであります。清川浩志氏については、当社が

2019年９月13日に実施した第三者割当増資により発行した6,451,000株を取得し、その後は変更がないもの

として計算したものであります。

３　割当予定先の割当後の所有株式数は、本新株式発行による交付株式数1,543,200株に本新株予約権が全て行

使された場合に交付される14,913,500株を加算した株式数であります。

４　割当後の「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、割当後の各株主の所有株式数に係る議決権の数

を、2019年３月31日現在の総議決件数（1,109,789個）に、2019年９月13日に清川浩志氏に対して実施した

第三者割当増資により発行した6,451,000株に係る議決権数（64,510個）、本新株式発行による交付株式数